УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «28» мая 2024 г. № 1302
 Лист № 1
Регистрационный № 67382-17 Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

вычисления средней плотности по столбу жидкости.
Уровнемеры магнитострикционные многопараметрические имеют следующую
структура обозначения: ВЕКТОРХХ1ХХ2Х3 – Х4 – ХХ5 – Х6:
ХХ1 – тип измерительного элемента:
- 10 – жесткий измерительный элемент, нержавеющая сталь AISI.316;
- 11 – жесткий измерительный элемент, нержавеющая сталь AISI.316, чехол PFA;
- 12 – жесткий измерительный элемент, нержавеющая сталь AISI.316, герметичное покрытие
PFA (для агрессивных сред);
- 21 – гибкий измерительный элемент, нержавеющая сталь AISI.316, чехол PFA;
- 22 – гибкий измерительный элемент, PFA (для агрессивных сред);
- 23 – гибкий измерительный элемент из нержавеющей стали (содержит элементы PFA).
Лист № 2
Всего листов 7
XХ2 – диаметр измерительного элемента:
- 06 – диаметр измерительного элемента 6 мм;
- 08 – диаметр измерительного элемента 8 мм;
- 10 – диаметр измерительного элемента 10 мм;
- 12 – диаметр измерительного элемента 12 мм;
- 13 – диаметр измерительного элемента 13 мм;
- 14 – диаметр измерительного элемента 14 мм.
Х3 – выходной сигнал уровнемера:
- H – токовый выход от 4 до 20 мА, поддержка протокола HART;
- U – поддержка протокола RS-485 с ModBus RTU.
Х4  – модификация:
- 0 – измерение уровня жидкости и уровня границы раздела жидких сред;
- ДТ – измерение уровня жидкости, уровня границы раздела жидких сред и температуры;
- ДПТ – измерение уровня жидкости, уровня границы раздела жидких сред, температуры,
гидростатического давления и вычисление средней плотности.
Х5 – тип взрывозащиты:
- Ex –  искробезопасная электрическая цепь уровня «0Ex ia IIВ Т5...Т1 Ga X»;
- Вн –  взрывонепроницаемая оболочка уровня «0/1 Ex ia/db IIВ Т5...Т1 Ga/Gb Х».
Х6 – температурное исполнение:
- 0 – температура измеряемой среды, °С: от минус 45 до плюс 85;
- Т1 – температура измеряемой среды, °С: от минус 45 до плюс 200;
- Т2 – температура измеряемой среды, °С: от минус 45 до плюс 450.